MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

INSTITUTO DE QUÍMICA

EDITAL 02/2024

EDITAL DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PESQUISA PARA PROFESSORES ORIENTADORES

DE MESTRADO E DOUTORADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Parecer da comissão examinadora do edital 02/2024

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, fuso horário de

Natal, reuniu-se a Comissão de Pós-graduação do Programa de Pós-graduação em Química, em

conformidade com o Edital 02/2024. A comissão recebeu 4 (quatro) pedidos de auxílio e deliberou as

solicitações, com base nos seguintes critérios: originalidade, viabilidade e contribuição para a área de

pesquisa.

Todos os candidatos preencheram os requisitos mínimos exigidos no edital e estão aptos à

concessão do auxílio. Os recursos atenderão a todas as inscrições. Os limites máximos incidentes para

cada despesa individualmente considerada foi de até R$ 6.000 (seis mil reais), conforme o item 3.2 do

edital. A relação dos candidatos aptos à concessão do auxílio segue abaixo:

MATRÍCULA SIAPE NOME SITUAÇÃO

1086214 ANDERSON DOS REIS ALBUQUERQUE APROVADO

1959889 DAVI SERRADELLA VIEIRA APROVADO

1803692 FABRÍCIO GAVA MENEZES APROVADO

1859346 MIGUEL ÂNGELO FONSECA DE SOUZA APROVADO

COMISSÃO EXAMINADORA:

Renata Mendonça Araújo

Dulce Maria de Araújo Melo

Amanda Duarte Gondim

Anderson dos Reis Albuquerque

Miguel Ângelo Fonseca de Souza

Fabrício Gava Menezes